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Yttrande över promemorian Hållbarhetskriterier – 

genomförande av det omarbetade förnybartdirektivet   
Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) tackar för möjligheten att bidra med våra 

synpunkter och delger härmed vårt yttrande angående ovan nämnda 

promemoria och förslag till lagändring. 

 LRF har ca 140 000 medlemmar som bedriver ca 70 000 företag inom det 

gröna näringslivet1. Våra medlemmar finns utspridda i hela landet. LRF 

medverkar till utveckling av företag och företagare med jord, skog, trädgård 

och landsbygdens miljö som bas, så att de kan förverkliga sina ambitioner om 

tillväxt, lönsamhet och attraktionskraft.    

Sammanfattning 

LRF stödjer den huvudsakliga inriktningen om en utvidgning och anpassning 

av det befintliga systemet för hållbarhetskriterier i Sverige till 

Förnybartdirektivet.  

LRF anser att det är viktigt att inte belasta mindre företag med ytterligare 

administrativ börda och kostnad och efterfrågar lägre krav på kontrollsystem 

för fasta och gasformiga bränslen 

LRF efterfrågar att viktiga definitioner, vägledningar och normalvärden snabbt 

kommer på plats för att underlätta implementeringen för berörda företag. 

LRF:s synpunkter  

Undantag för anläggningar 

LRF välkomnar regeringens förslag om att undanta anläggningar mindre än 2 

MW för biogas och 20 MW för fasta biobränslen. I promemorian nämns dock 

att hållbarhetsbesked kan komma att bli ett krav för att vara berättigad framtida 

stöd. LRF anser att krav på hållbarhetsbesked enbart ska avse de anläggningar 

 
1 Företag med basen i jord, skog, trädgård och landsbygdens miljö 
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över gränsen 20 MW för fasta biobränslen och 2 MW för biogas som omfattas 

av stödsystem. 

Definitioner 

LRF efterfrågar skyndsamt mer detaljerade definitioner avseende 

anläggningsbegreppet då det kan vara avgörande för vem som berörs av 

regelverket för hållbarhetskriterier.  

Administration 

LRF anser att det inte är rimligt att ställa samma krav på kontrollsystem för 

biogas och fasta biobränslen som för flytande biobränslen och biodrivmedel, då 

majoriteten av de volymer flytande biobränslen och biodrivmedel som används 

i Sverige importeras i från andra länder och därmed är svårare att spåra. Det är 

viktigt att processen för hållbarhetsbesked förenklas när bränslena har sitt 

ursprung från Sverige eller ett annat A-land. Energimyndigheten bör presentera 

ett enklare förfarande för kontrollsystem och oberoende granskning för biogas 

och fasta biobränslen. Energimyndigheten bör även redovisa normalvärden och 

beräkningsmetodiker för växthusgasutsläpp kopplade till svenska biobränslen 

för att förenkla administrationen för rapporteringsskyldiga företag.  

Frivilligt hållbarhetsbesked 

LRF delar regeringens bedömning om att ett frivilligt hållbarhetsbesked bör 

kunna användas i stället för ett leverantörsbesked för leverantörer som inte är 

rapporteringsskyldiga. Men det finns ett behov av förenklade frivilliga 

hållbarhetsbesked för framför allt mindre leverantörer som inte bör drabbas av 

ytterligare administrativ börda. Frivilligt hållbarhetsbesked kan även komma 

att användas av mindre anläggningar under 2 MW respektive 20 MW på grund 

av krav som uppstår senare i aktörskedjan varav det är viktigt att detta 

förfarande görs på enkelt sätt.  

Särskilda krav för avfall och restprodukter från jordbruksverksamhet 

För att avfall och restprodukter från jordbruket ska vara hållbart ska det finnas 

övervaknings- och förvaltningsplaner för att hantera påverkan på 

jordbeskaffenhet och markens kollager. LRF välkomnar att en utredning kring 

svensk lagstiftning för jordbruket har gjorts och att bedömningen är att avfall 

och restprodukter från svensk jordbruksmarks uppfyller detta krav utan att 

särskilda rutiner behöver införas i kontrollsystemen för att kontrollera detta. 

Detta behöver dock tydliggöras i föreskrifter av Energimyndigheten.  

Det nya markkriteriet för skogsbiomassa 

LRF ställer sig positivt till den utredning kring den svenska 

skogsvårdslagstiftningen som gjorts och delar bedömningen att svensk 
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skogsbiomassa uppfyller kraven och att inga särskilda kontrollrutiner därmed 

behöver införas för svensk skogsbiomassa. Energimyndigheten behöver dock 

förtydliga detta på föreskriftsnivå. Tydliga bedömningar och krav på 

dokumentation behöver även redovisas i föreskrifter eller vägledning för andra 

viktiga länder från vilken vi importerar skogsbiomassa som 

rapporteringsskyldiga kan hänvisa till.  

Branschens deltagande  

I samband med framtagande av förordning, föreskrifter samt vägledning vill 

LRF lyfta vikten av branschens deltagande. LRF föreslår att ett användarråd 

inrättas för att underlätta för implementeringen av det nya regelverket.  

Övergångsbestämmelse och ikraftträdande 

Det är svårt för berörda företag att planera och beakta i sina verksamheter hur 

implementeringen ska gå till. Regeringen och Energimyndigheten bör se över 

tidplanen för en ordnad implementering av hållbarhetskriterierna och överväga 

bestämmelser som ger flexibilitet under en övergångsperiod. De företag som 

den 1 juli 2021 har ett ingående lager som inte omfattas av kravet på 

hållbarhetsbesked eller som innan detta redan avtalat om mängder råvara 

behöver beaktas. Det är viktigt att det beslutas om övergångsbestämmelser i 

lagen när det gäller de flöden som avtalats om, levererats eller lagrats innan 

genomförandet träder i kraft 30 juni 2021, då kraven inte kan ställas retroaktivt. 

LRF uppmanar därför regeringen att ge Energimyndigheten ett bemyndigande 

att hantera övergångsbestämmelser i kommande föreskrifter.  

Det är under all kritik att regeringen presenterar lagförslag så kort inpå 

ikraftträdandet. Då det är extremt kort om tid till det föreslagna ikraftträdandet 

och det kan vara svårt för de företag som påverkas av den nya lagstiftningen att 

utforma och anpassa kontrollsystem. Det sena remitterandet påverkar de 

efterfrågade detaljerna som kommer att hanteras på förordnings- och 

föreskriftsnivå vilket ytterligare försvårar för berörda företag. Regeringen bör 

ge företagen rimlig tid att implementera hållbarhetskriterierna efter att 

föreskrifter och vägledningar är på plats. LRF anser att ikraftträdandet bör 

skjutas till 1 januari 2022.  
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